
第６回 三重高齢者薬物治療セミナー 
 

謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、この度下記の要綱にて｢第６回高齢者薬物治療セミナー｣を 

開催させて頂くこととなりました。 ご多忙の折、恐縮では御座いますが奮ってご出席賜りますようお願い申し上げます。   謹白 

《記》 

【日 時】  平成 30 年９月６日（木）18 :45～21:00 

【場 所】  四日市都ホテル 3 階 『鈴鹿の間』 
               〒510-0075  三重県四日市市安島 1-3-38  TEL 059-352-4131 

【 情報提供 】 18：45～19：00  ｢カナリア配合錠｣ 田辺三菱製薬株式会社 

【特別講演①】 19：00～20：00 

座長           市立四日市病院        薬局次長  加藤  浩 先生 

「高齢者糖尿病診療ガイドライン 2017」 

鈴鹿医療科学大学薬学部 臨床薬理学研究室 教授  大井一弥 先生 

「高齢者糖尿病患者における治療管理」 

伊賀市立上野総合市民病院  医療技術部  薬局長  福森和俊 先生 

【特別講演②】 20：00～21：00  

座長 鈴鹿医療科学大学薬学部臨床薬学センター 教授 三輪高市 先生 

｢ 認知症と糖尿病の深い関わり 」 

国立大学法人 香川大学 医学部 精神神経医学科 

教授 中村 祐 先生 
                               

※会費として、当日 500 円を微収させていただきます。  ※講演会終了後、情報交換の場をご用意しております。 

※本会は日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度（Ⅴ-3：患者特性）、 

生涯研修認定制度及び日本薬剤師研修センターの生涯教育に該当する会として 各１単位、および日本老年薬学会   

老年薬学認定師制度 1 単位を申請しております。 

※当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳いただいたご施設名、

ご芳名は医薬品及び医学・薬学に関する情報提供のためにご利用させていただくことがございます。何卒ご理解とご協力を  

賜りますようお願い申し上げます。 

【共催】 三重県病院薬剤師会  三重高齢者薬物治療セミナー  田辺三菱製薬株式会社 

【後援】 三重県薬剤師会  四日市薬剤師会 


